Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC

EDITAL Nº 13/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 09/2023

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, nomeada pelo Decreto Presidencial de 21/01/2020,
publicado no Diário Oficial da União de 22 de janeiro de 2020, no uso das atribuições legais e estatutárias, por
este Edital, torna pública a presente divulgação para informar o que segue:

1. Exclui-se no item 1.1 DO QUADRO DEMOSTRATIVO, a vaga disponível do Cargo/Campus Médico
Veterinário/ Concórdia, passando a ser conforme segue e não como constou:

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE)

CÓD.

INSCRI

ÇÃO

CÓD.

DE

VAGA

CARGO CAMPUS AC PPP PCD REGIME REQUISITOS

NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - NÍVEL SUPERIOR COMPLETO

47 272700 Médico Veterinário Concórdia - - - 20h

Curso Superior em
Medicina Veterinária e
registro no Conselho
Regional de Medicina
Veterinária.

Blumenau, 16 de fevereiro de 2023.

Sônia Regina de Souza Fernandes,

Reitora

http://www.fundatec.org.br/